



Hørings svar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. høring af administrationsgrundlag for Udeservering

Nørrebro Lokaludvalg synes at det er positivt, at der bliver set på, hvordan man forbedrer balancen mellem behovet for at kunne leve et almindeligt liv i byen og ønsket om en levende by, hvor et velfungerende restaurations- og barerhverv er en vigtig del af byen.

Vi mener, at det er positivt, at der bliver kigget på fremkommeligheden, da der nogle steder på Nørrebro er problemer med fremkommeligheden pga. udeservering. Det er også positivt med flerårige tilladelser til udeservering, så de erhvervsdrivende har en større grad af sikkerhed i forhold til fremtidsplanlægning. Flerårige tilladelser vil også give mulighed for at tilbagekalde tilladelser ved gentagne eller grove overtrædelser af vilkårene for udeservering, da det tidsmæssigt vil være muligt at behandle en tilbagekaldelsessag, inden tilladelsen udløber. Det er også godt, at man kigger på afmærkning i byrummet af, hvor der må være udeservering, så både kunder og erhvervsdrivende ved, hvor det er tilladt.

Vi mener også godt, at man kan kigge på, om der skal betales et gebyr for tilladelse til udeservering, som foreslået i administrationsgrundlaget, så man ikke længere gratis kan lægge beslag på offentligt areal. Men vi er også samtidig bevidste om, at omkostningen vil blive lagt over på kunderne.

I forhold til forslaget om begrænsning af udeservering til senest kl. 22. søndag til torsdag, så er der meget delte holdninger i Lokaludvalget. Vi har delt oplægget på vores Facebookside, og også blandt borgerne er der meget delte meninger om forslaget om begrænsning af tidsrummet for udeservering.

Vi mener desuden, at det af hensyn til miljøet, ikke skal være tilladt at anvende terrassevarmere ved udeserveringsstederne

Venlig hilsen
Mogens Petersen
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg

27. juni 2023

Sagsnummer
2023-0284502

Dokumentnummer
2023-0284502-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800466